Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

 EDITAL DE MATRÍCULA Nº 72 DE 26 DE JUNHO DE 2024

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/2

CURSOS EAD

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/2 – EaD,

para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 26/06/2024 a 28/06/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                               CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

58422215671 ALICE CHIABAI DE SOUSA GROSS Administração

58422215685 DIEGO VITOR MIRANDA DOS SANTOS Administração

58422215742
JÉSSICA MARA BARBOSA DA SILVA MORAIS

DOMINGUES
Administração

58422216183 JOSUE ANTONIO DE CARVALHO Administração

58422215967 JULIA DOS SANTOS SILVA Administração

58422215649 KAMILY VITÓRIA VASCONCELOS BRANDES Administração

58422216165 LARISSA NAVES RIBEIRO BARBOSA Administração

58422216080 LUCAS BRITO SOARES Administração

58422216145 MICHELE RAMOS DOS SANTOS Administração

58422215315 MIRIAM LIMA CAMPOS BARBOSA Administração

58422215662 TIFFANNY SANTOS SOARES Administração

58642215622 ARTHUR BARBOSA MARINS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642216084 CAUÃ COELHO DE SOUZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642216186 FABIO COSTA CONCILHER Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215650 FRANZ CARLOS STREY Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642216014 GELIANDRA AMORIM ACKER Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642216075 JOÃO PEDRO VICENTE AYROLDES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215801 JOSÉ JOÃO GREGÓRIO NETO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215977 KAUAN SALES RODRIGUES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215545 LUIS GABRIEL Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215727 LUÍZA COUTO DE SOUZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215898 MARCO ANDRE SOARES SOUZA JUNIOR Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215788 PAUL ANDERSON LOYOLA GONÇALVES JUNIOR Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642216159 PEDRO FELIPE CARVALHO SALES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215503 SAMIRES DOS SANTOS GOMES Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215488 TÉRCIO ERNESTINO CASTELAN CELESTINO Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642215743 THIAGO DA COSTA FREITAS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58642216151 VICTOR AUGUSTO SOARES BATISTA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

58442215469 BEATRIZ DA SILVA GOMES Biomedicina

58442215619 GILCIANY PAIVA ALMEIDA DA SILVA Biomedicina

58442215957 LAZZARO DE OLIVEIRA Biomedicina

58442215581 SOPHIA VIEIRA LIMA WILL Biomedicina

58462214955 CHRISTOPHER ROMARIO RODRIGUES GONÇALVES Ciência da Computação

58462215901 JHONATAN GONCALVES SANTOS Ciência da Computação

58462215570 JOAO VICTOR THEMOTEO LIRIO Ciência da Computação

58462215482 RONALDO DE OLIVEIRA BATISTA JUNIOR Ciência da Computação

58652215930 FABRICIO BRITO DOS SANTOS Ciência de Dados

58652214834 JOÃO VITOR CARDOSO SANTOS Ciência de Dados

58652215912 KAIQUE DA PAIXAO DOS SANTOS Ciência de Dados

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD

58652216162 PATRIK SIMÕES PIRES BATISTA Ciência de Dados

58652215321 TIAGO SILVA DO NASCIMENTO Ciência de Dados

58472215802 JOANAQ DARC SANTOS AGUIAR Ciências Biológicas (L)

58472216173 MIKAEL JULIO HARTWIG Ciências Biológicas (L)

58452215584 ALEXANDRE JOSÉ DE OLIVEIRA Ciências Contábeis

58452215371 ANA CARLA GAMBERONI TONETO Ciências Contábeis

58452216010 DAYANNI PEREIRA GOMES ZENI Ciências Contábeis

58452215573 GABRIELY DE SOUZA NUNES Ciências Contábeis

58452215630 HUDELANI DA SILVA BROSEGUINI GONCALVES Ciências Contábeis

58452215965 LARISSE BARREIRO CONTTI SALES Ciências Contábeis

58452215875 MISSLEIDE BARBOZA TOBIAS Ciências Contábeis

58452215736 PAULO VICTOR SANTANA VIEIRA Ciências Contábeis

58452216157 ROSINES PASSOS DA CUNHA Ciências Contábeis

58662215732 AMANDA HOFFMANN LUXINGER Comércio Exterior

58662215231 ANA LUIZA MARTINS MAGNAGO Comércio Exterior

58662215478 ANDRÉ DE OLIVEIRA COELHO Comércio Exterior

58662215888 KAYK DA SILVA ALLAZIA Comércio Exterior

58662215991 KAYQUE GIOVANNINI NASCIMENTO Comércio Exterior

58662215491 RYAN JUNIOR ANDRE DA SILVA Comércio Exterior

58662215748 VINICIUS GOES Comércio Exterior

58482215471 ADLI STEINER SANTOS Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482215857 ANA BEATRIZ PIMENTA DANIEL Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482216191 ANNA VICTTHORIA MULIN PAULA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482215502 DYENNYFFER GRASSI RODRIGUES Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482216164 JEOVANA NASCIMENTO DA SILVA PEREIRA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482215990 KEILA GANDÍ DE BARROS Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482215845 MYKAELLA GRASSI RODRIGUES Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482216034 RAÍSSA CARVALHO MELLO SILVA Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58482216136 VANESSA DE SOUZA SAMPAIO Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

58672215704 ANA CAROLINA FRAGA ARCARI PORTAL Design de Interiores

58672216006 ARLEY CONCEIÇÃO DOS SANTOS Design de Interiores

58672214840 AURELI DE SOUZA RIBEIRO Design de Interiores

58672214456 FRANCIANI KROHLING GILLES Design de Interiores

58672215720 MERIAN SOUZA DA PENHA Design de Interiores

58492215476 CARLOS HENRIQUE COZZUOLO MAIA Educação Física (B)

58492215683 HENRIQUE GONÇALVES GALVÃO Educação Física (B)

58492215790 IZABELLA SOUZA MOREIRA Educação Física (B)

58492215692 JOAO BATISTA DE ALMEIDA BARBOSA DOS SANTOS Educação Física (B)

58492215556 JOÃO VICTOR DA SILVA ZUCCON Educação Física (B)

58492215975 KLEITON LIMA ROSA Educação Física (B)

58492215357 LILIA DO SOCORRO BATISTA SILVA Educação Física (B)

58492215466 MARLUS VIANA CALHEIROS Educação Física (B)

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD

58492215783 PEDRO HENRIQUE BETZEL BALBINO DA SILVA Educação Física (B)

58492215583 VINICIUS DOS SANTOS GUEDES Educação Física (B)

58492215970 WESLEY DOS SANTOS TRAGINO Educação Física (B)

58502215464 BRUNA GUMS Educação Física (L)

58502215374 JOÃO VICTOR DA SILVA ZUCCON Educação Física (L)

58502215522 MARLUS VIANA CALHEIROS Educação Física (L)

58512215751 ANA CAROLINA DA SILVA DE JESUS Enfermagem

58512215659 BRENO DA SILVA MORAES Enfermagem

58512214160 GABRIELA MOREIRA MONTEIRO Enfermagem

58512215505 KARLA FERNANDA GONÇALVE MARTINS Enfermagem

58512215513 MARIA EDUARDA VENTURA FERREIRA AYRES Enfermagem

58512215358 NICOLY FERREIRA FURLANI Enfermagem

58512215841 RONALDO MARTINS ROSA Enfermagem

58512215721 VITOR MATHEUS PRATES Enfermagem

58532215988 BRUNO ROBERTO BRITO DA SILVA Engenharia de Produção

58542215917 ANDERSON LUIZ SANTOS DE CARVALHO Engenharia Elétrica

58542215944 BIANCA FALCÃO DE MORAES Engenharia Elétrica

58552215320 EDSON HENRIQUE DE ANDRADE TONON Engenharia Mecânica

58552215528 GABRIEL DE SOUZA VAZ Engenharia Mecânica

58552215601 LARA FERRAZ MOREIRA Engenharia Mecânica

58552215460 MAICON SOEIRO NUNES Engenharia Mecânica

58682215966 ANA CAROLLINYVENANCIODASILVA Estética e Cosmética

58682215306 ELIANA COSTA DA SILVA Estética e Cosmética

58682215565 GABRIELLY MATOS DA MATA Estética e Cosmética

58682215958 MELISSA SILVA DE ALMEIDA Estética e Cosmética

58682215602 NADIA VI Estética e Cosmética

58682215458 SARAH MATOS RAMPINELLI Estética e Cosmética

58562215785 ANGELA CHRISTINA MATTOS DE OLIVEIRA Fonoaudiologia

58562215617 CAMILA DA SILVA SOUZA Fonoaudiologia

58562215580 EMILLY BARBOSA RODRIGUES Fonoaudiologia

58562213612 ENIZIA DE OLIVEIRA SANTOS CORTES Fonoaudiologia

58562216108 GERLANE NASCIMENTO SILVA Fonoaudiologia

58562215686 LARISSA LOUREIRO RANGEL Fonoaudiologia

58562215948 NATÁLIA SANTOS DE SOUZA Fonoaudiologia

58562215479 PHABYA RODRIGUES Fonoaudiologia

58562215827 SAMARA DA SILVA PIRES DO NASCIMENTO Fonoaudiologia

58562215926 SARA SOTERIO OLIVEIRA Fonoaudiologia

58692213488 ARI ALBERTO MARIANO COSTA Fotografia

58702216021 ANDRÉ PORTAL DIAS MACIEL Gastronomia

58702216192 VIVIAN SALES MONTEIRO Gastronomia

58712216053 LEONDENIS OLIVEIRA DO PRADO Gastronomia.

58712215481 MONICA SANTOS VITOR FERRARI Gastronomia.

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD

58712215947 ROMULO MAGNO PETRÔNIO DA SILVA Gastronomia.

58712215675 TATIANE REGINA DOS SANTOS ALENCAR DA COSTA Gastronomia.

58722215548 GABRIEL CARVALHO NADER Gestão Comercial

58722215760 KAMILLY VICTÓRIA GONÇALVES MILARD Gestão Comercial

58722216091 LUAN SABADIM Gestão Comercial

58722215815 MICHELY ROCHA DE ALMEIDA MORAES Gestão Comercial

58722215942 NATHALIA TAMARA DETOMI ZAGOTTO Gestão Comercial

58732215463 PABLO NUNES PEREIRA Gestão de Recursos Humanos

58732215653 SILVANIA INGRID POLESCA CUNHA Gestão de Recursos Humanos

58742215974 ARNON CABRAL NUNES Gestão Financeira

58742216156 CRISTIANO ARNDT Gestão Financeira

58742215764 DARLY CAETANO NETO Gestão Financeira

58742215934 TAMIRES DE JESUS RAMOS Gestão Financeira

58742215541 VICTOR DEGAN MOUTINHO Gestão Financeira

58762215868 GABRIEL DOS SANTOS GUIMARAES Gestão Portuária

58762215886 LUAN PEREIRA SILVA Gestão Portuária

58572213704 DANI TESTE História

58782216131 BRENDA MARTINS DE SOUZA Logística

58782215509 EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS Logística

58782215516 EREC RICARDO DE OLIVEIRA BASTOS Logística

58782215615 GABRIEL RIQUIERI Logística

58782215904 INGRID PAULA RODRIGUES PEREIRA Logística

58782215896 REBECCA MARTINS PEREIRA Logística

58782215805 STEFANY CAROLINE DOS REIS SANTOS ANIZIO Logística

58782215590 THIAGO DA COSTA SOARES Logística

58792215544 CAMILA ROSSI CERUTI Marketing

58792215501 CAMILLA MONTEIRO DE OLIVEIRA Marketing

58792216123 EMANUELLE KUHN PEREIRA Marketing

58792215461 KETHULYN CRISTINA DA SILVA Marketing

58792215465 LUIZA MIRANDA DA COSTA Marketing

58792215972 MARINA MOUTINHO GRATAO LIMA Marketing

58802215467 CARLA COSTA Óptica e Optometria

58802215515 PABLO FONTENELE Óptica e Optometria

58812216003 MARCOS RAFAEL RIBEIRO Panificação

58812216171 MARIA EUGENIA CANCINES MIERES Panificação

58612215624 FELIPE PEREIRA DE SOUZA SANTOS Pedagogia

58612215531 GABRIEL CORREIA DE AZEVEDO Pedagogia

58612215920 GLAYCE LIMA PEREIRA SANTOS Pedagogia

58612215787 LAYSE CARDOSO DOS SANTOS Pedagogia

58612215623 MARIA EDUARDA PEREIRA DE ALMEIDA Pedagogia

58612216086 MARIA TERESINHA DOS REIS OLIVEIRA Pedagogia

58612215700 PATRÍCIA ELAINE DA SILVA PÊGO Pedagogia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2024/2 EaD

58612215574 SAMILI DANTAS DA SILVA ROCHA Pedagogia

58822215794 BRUNO ALVES DE JESUS Processos Gerenciais

58822214914 CAROLINA ATHAYDE Processos Gerenciais

58832215472 RAVENA SCHNEIDER NASCIMENTO Segurança Cibernética

58622215627 CRISTIANE MARTINS DA SILVA FERREIRA Serviço Social

58622215703 LAIS DE ALMEIDA SOARES Serviço Social

58622215768 SUSIMAR DOS ANJOS LIMA Serviço Social

58622215324 THAMIRYS GUILHERME E SOUZA Serviço Social

58622216193 VIVIAN SALES MONTEIRO Serviço Social

58632216030 FERNANDA MAZZA LIMA Sistemas de Informação

58632215536 JANSEN FERNANDES DE SOUZA JUNIOR Sistemas de Informação

58632215962 WINICIUS BARCELLOS NUNES Sistemas de Informação

58852215658 SCHEYLA DIAS PEREIRA Terapias Integrativas e Complementares